

**Protokół nr 17/12
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 7 lutego 2012 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.15 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komendant Komisariatu Policji w Mosinie Artur Radzik przedstawił swoją ocenę stanu bezpieczeństwa za rok 2011 pod kątem działań prowadzonych przez Komisariat Policji w Mosinie. Poinformował przy tym o stanie etatowym Komisariatu Policji w Mosinie, ilości zdarzeń, które miały miejsce na obszarze działania tego komisariatu w roku 2011 w porównaniu z rokiem 2010, miejscach szczególnie zagrożonych przestępczością na terenie gminy Mosina w roku 2011, wykrywalności sprawców czynów karalnych i statystyce poszczególnych działań policyjnych oraz efektach służby patrolowej opłaconej przez Gminę Mosina. Przedstawił też działania Komisariatu Policji w Mosinie i ich efekty odkąd został komendantem. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy miasto Mosina jest „obłożone” dzielnicowymi tak jak są dzielnice; wskazania, czy w ramach patroli płatnych wchodzi policjanci mosińscy; wskazania czasu i miejsc, w których te patrole się odbywają.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki zaproponował, aby Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa mogła przedstawić swoje propozycje miejsc, w których miałyby odbywać się patrole policyjne opłacane przez Gminę Mosina zanim zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wraz z Komendantem Komisariatu Policji w Mosinie Arturem Radzikiem ustalą stosowne porozumienie w przedmiotowej sprawie na rok 2012.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski zapewnił, że on nie widzi przeciwwskazań, aby Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w jakiejś formie wzięła udział w ustalaniu miejsc, w których miałyby odbywać się patrole policyjne opłacane przez Gminę Mosina. Powiadomił przy tym, że trwają prace nad porozumieniem między Strażą Miejską w Mosinie a Komisariatem Policji w Mosinie, aby mogły odbywać się mieszane patrole policji i Straży Miejskiej w Mosinie. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy w patrolach mieszanych mandat będzie wypisywał strażnik miejski.

Radny Waldemar Waligórski zwrócił się z prośbą, aby wziąć pod uwagę wskazówki sołtysów przy ustalaniu miejsc, w których mają się odbywać w roku 2012 patrole policyjne opłacane przez Gminę Mosina.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat różnic w oddziaływaniu na społeczeństwo, jakie przynosi stosowanie przez Straż Miejską pouczeń i nakładanie mandatów oraz trudności proceduralnych we wprowadzaniu poprawiających sytuację rozwiązań komunikacyjnych.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Jacek Rogalka, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 4 członków Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki wyraził przekonanie, że policjant odbierający telefony winien przedstawiać się swojemu rozmówcy. Przedstawił przy tym przykład świadczący o tym, że na Komisariacie Policji w Mosinie nie zawsze tak się dzieje. Stwierdził też, że bulwersuje go sposób zatrzymywania przez młodych policjantów rowerzystów do kontroli na ścieżkach rowerowych, czego był świadkiem.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił działalność Straży Miejskiej w Mosinie w roku 2011. Omówił przy tym jej stan osobowy, podstawy prawne prowadzonych działań, ich opis i zakres oraz statystykę działań i ich skutków. Poinformował też o przyczynach niewykonania przez Straż Miejską w Mosinie „planu mandatowego” na rok 2011, który został ustalony w wysokości 300.000,00 zł. Następnie przedstawił statystykę działań przeprowadzonych przez Straż Miejską w Mosinie w styczniu br. Powiadomił przy tym, że w Mosinie będzie miał miejsce wspólny patrol Straży Miejskiej w Mosinie i Służby Ochrony Kolei.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy Straż Miejska w Mosinie powinna większy nacisk położyć na karanie niż pouczanie społeczeństwa.

Komendant Gminny ZOSP RP w Mosinie Michał Kołodziejczak omówił stan bezpieczeństwa na terenie gminy Mosina w roku 2011 pod kątem działań gminnych jednostek OSP, przedstawiając przy tym ich współpracę z Państwową Strażą Pożarną.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat braku chęci finansowania przez inne gminy remiz dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki przedstawił wniosek Anety i Marcina Tobys z dnia 5 stycznia 2012 r., który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w powyższej sprawie wniosek jednogłośnie, czyli 3 głosami „za”. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:

Komisja popiera wniosek Anety i Marcina Tobys z dnia 5 stycznia 2012 r. dotyczący wymalowania dwóch przejść dla pieszych na ul. Kasprowicza i ul. Leszczyńskiej w Mosinie w obrębie zbieżności tych ulic pod warunkiem, że będzie to zgodne z możliwościami technicznymi i stosownymi przepisami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.55.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki